[image: image1.jpg]

Администрация Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05.2013 г.  № 456
                 г. Бутурлиновка

О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 01.09.2010 г. № 1241 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В связи со штатными изменениями в структуре администрации Бутурлиновского муниципального района, в целях уточнения должностных лиц администрации муниципального района, входящих в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, администрация Бутурлиновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 01.09.2010 г. № 1241 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 отменить.
1.2. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:
1.2.1. В пункте 2 слова «нормативными правовыми актами правительства Воронежской области» заменить словами «нормативными правовыми актами Воронежской области»;
1.2.2. В пункте 3 слова «органам местного самоуправления» заменить словами «администрации Бутурлиновского муниципального района»;
1.2.3. В пункте 6 слова «организационной и» исключить;

1.2.4. Пункт  7 после слов «в состав комиссии» дополнить словами «по согласованию»;

1.2.5. В пункте 12 слова «замещающих должности государственной службы в государственном органе» заменить словами «замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального района»;

1.2.6. В пункте 14:

1.2.6.1. Подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) поступившие в комиссию материалы, свидетельствующие:
о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 Положения о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;

1.2.6.2. Абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Бутурлиновского муниципального района, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в случаях предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;»;

1.2.7. В подпункте «б» пункта 16 слова «и правовой работы» заменить словами «и кадровой работы»;
1.2.8. Подпункт «а» пункта 20 изложить в следующей редакции:

«а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, являются достоверными и полными;»;

1.2.9. В подпунктах «а» и «б» пункта 22 слова «по государственному управлению» заменить словами «муниципального (административного) управления»;

1.2.10. В подпункте «в» пункта 23 слова «к государственному служащему» заменить словами «к муниципальному служащему»;

1.2.11. В пункте 36 слова «и правовой работы» заменить словами «и кадровой работы».

1.3. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Бутурлиновского муниципального района И.А. Ульвачеву.

Глава администрации Бутурлиновского

муниципального района

Ю.И. Матузов
Согласовано: Е.Е. Бондаренко

  И.А. Ульвачева
Исполнила: Л.А. Рачкова

Приложение

к постановлению администрации

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
от 08.05.2013 г. №456
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

И  УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1
	Бондаренко Евдокия Егоровна
	заместитель главы администрации Бутурлиновского муниципального района, председатель комиссии

	2
	Ульвачева Ирина Анатольевна
	руководитель аппарата администрации Бутурлиновского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	3
	Державина Елена Александровна
	ведущий специалист отдела организационной и кадровой работы администрации Бутурлиновского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Атрощенко Елена Владимировна
	руководитель отдела финансов администрации Бутурлиновского муниципального района

	5
	Рачкова Лилия Александровна
	председатель первичной профсоюзной организации администрации Бутурлиновского муниципального района работников ГУ и ОО, главный  специалист отдела правовой работы администрации Бутурлиновского муниципального района

	6
	Саратовская

Светлана

Анатольевна
	председатель Бутурлиновской районной организации профсоюза работников ГУ и ОО, главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации Бутурлиновского муниципального района

	7
	Крячко Александр Владимирович
	директор ГОБУ СПО ВО Бутурлиновский механико-технологический колледж, депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района (по согласованию)

	8
	Мурехина Ирина Анатольевна
	Помощник главы Бутурлиновского муниципального района (по согласованию)

	9
	Абрамова Лариса Ивановна
	руководитель общественной приемной губернатора Воронежской области А.В.Гордеева в Бутурлиновском муниципальном районе (по согласованию)

	10
	Боковая Тамара Петровна
	председатель Бутурлиновского районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Руководитель аппарата администрации
Бутурлиновского муниципального района

И.А. Ульвачева